
   Vážení a milí spoluobčané, 
konečně k nám přišlo jaro. Jaro , které nám dodá spousty 
energie. Dny se prodlužují a noci krátí, což je příjemná 
změna. I já bych Vás ráda o pár změnách a novinkách 
chtěla informovat .
V odstavci informace obecního úřadu najdete výzvu pro 
ty, kteří by rádi pracovali v redakční radě Semčického 
zpravodaje. Lidi, které by bavilo obohatit náš zpravodaj
o nové a pro občany zajímavé informace. Byla bych ráda, 
aby se nezapomnělo, proč vlastně zpravodaj vychází.
V říjnu 1998 po desetileté odmlce Semčický zpravodaj 
opět vychází. Dnešní podobu získal v květnovém vydání 
roku 1999. Hlavní důvod, proč byl a je vydáván je infor-
movat o tom, co se v naší obci děje, co se zastupitelstvo 
chystá řešit nebo se již projednalo, co se podařilo vylepšit 
nebo vybudovat .
Svůj prostor mají ve zpravodaji sokolové, hasiči, škola, 
kulturní a sociální výbor, ale i občané, kteří chtějí vyjádřit 
svůj názor. Na jednu stranu by měl zpravodaj informo-
vat občany o dění v obci a na druhé straně je vhodné, 
aby zpravodaj uveřejňoval i kritické hlasy. Kritickým 
hlasům se má především naslouchat. Ale také si myslím, 
že by se neměl zpravodaj využívat k uveřejňování článků, 
které by někoho napadaly a urážely. Obsahovou náplň 
příštího zpravodaje bych ráda již přenechala redakční 
radě. 
Na konci dubna bude dokončen povrch ze živice na 
místní komunikaci v části ke školce. V ulici Ke trati
a slepé budou instalovány dvě nové lampy. Současně
s tím by měla proběhnout i výměna některých dopravních 
značek. 
V rámci Programu obnovy venkova Středočeského kraje 

nám byla odsouhlasena dotace z dotačního titulu 1. ve 
výši 134 000,- Kč. Název akce: Výstavba chodníku u loka-
lity ,,Za Kampeličkou“. Obec také žádala na rok 2008
o dotaci z Programu obnovy venkova Středočeského 
kraje z dotačního titulu 3. ,,Splátka úroků z úvěru –
na výstavbu TI 35 RD a ta jí byla přidělena ve výši
117 451,-Kč . 
V roce 2007 obec získala dotaci na rekonstrukci hřišť 
ve sportovním areálu. Rekonstrukce proběhla úspěšně, 
a proto se obec ve spolupráci s TJ Sokol Semčice roz-
hodla požádat o dotaci na ,,Modernizaci osvětlení hřišť 
ve sportovním areálu v Semčicích z Fondu sportu a vol-
ného času Středočeského kraje v oblasti tělovýchovy, 
sportu a volnočasových aktivit na rok 2008 z programu 
č.2. Dotace na modernizaci osvětlení na rok 2008 byla 
schválena ve výši 50 000,- Kč.
Důležitou kapitolou pro obec je Územní plán. Zastupi-
telstvo obce schválilo otevření ÚP Obce Semčice. Ma-
jitelé pozemků, které se nacházejí v k.ú. Obce Semčice 
mají možnost písemně zažádat o změnu charakteru 
pozemku.
S jarním sluníčkem se prosvětlí každý kout, ve kterém 
se skrývá občas nějaký ten nepořádek. Chtěla bych 
poděkovat paní ředitelce Janě Kočové za organizaci při 
úklidu středu obce a dětem, že přiložily ruku k dílu. Byla 
jsem mile překvapená, jak střed obce prokoukl. Ráda 
bych a nejen já, aby to vydrželo bez papírků a jiných 
odhozených odpadků, co možná nejdéle.
Zároveň bych Vás chtěla pozvala na příští zasedání Zas-
tupitelstva obce, které se bude konat 16. června 2008.

Jana Dlouhá, starostka

duben 2008 ročník 10, číslo 2

Myslivci ať chovají a honí zvěř, Sokol ať zajistí 
sportovní vyžití a hasiči ať se starají o požární 
ochranu – každý hezky na svém písečku. 

Když jsme si pročítali únorové vydání Semčického zpra-
vodaje, narazili jsme na tuto větu (konstatování) ve článku 
„Povedený – nepovedený“ od pana Freda Böhma. 
Nepatříme k lidem, kteří se rádi veřejně vyjadřují nebo 
spíše kritizují  práci druhých. Raději si vše pěkně vyříkáme 
na přímo. Proto nás tento článek nenechal klidnými.
Rozhodli jsme se reagovat a doufáme, že alespoň pár
z Vás nám dá za pravdu. 

Každý z nás bydlí v Semčicích již nějakou dobu a během 
té doby jsme poznali, že  SDH je parta super lidí, kteří 
se snaží  organizovat různé akce pro širokou veřejnost. 
Například turnaje v kostkách, šipkách, vinobraní, maso-
pustní průvod, tajný výlet na kolech atd.  Většiny akcí 
jsme se také zúčastnili. Moc se nám líbily, a proto by-
chom byli  velmi zklamaní, kdyby došlo na slova pana 
Böhma a  hasiči se věnovali pouze požární ochraně. 
Prostřednictvím Semčického zpravodaje bychom  se chtěli 
ještě vyjádřit k výtce týkající se loňského Vánočního 
volejbalového turnaje a celkově k volejbalu, který všichni 

pokračování na straně 2
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Zastupitelstvo obce Semčice:

A) Bere na vědomí:
1.  Důvodové zprávy ke :
 - schválení ,,Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy
 o zřízení věcného břemene,, mezi Obcí Semčice
 a manželi Vinduškovými na pozemku parc. č. 634
 v k.ú. Semčice
      - schválení ,,Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy
 o zřízení věcného břemene ,,mezi Obcí Semčice
 a manželi Kováčovými na pozemku parc.č. 634
 v k.ú. Semčice
      - zrušení výboru pro spolkovou činnost

B) Schvaluje:
1. Program mimořádného zasedání zastupitelstva obce 
tak, jak je uveden na pozvánce, rozšířený o dva body
a to pod č. 1. Schválení ,,Smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene,, mezi Obcí Semčice 
a manželi Kováčovými na pozemku parc.č. 634 v k.ú. 
Semčice, a pod č. 2 Projednání o zrušení výboru pro 
spolkovou činnost
2. Ověřovatele zápisu: pana Freda Bohma a paní Evu 

Horákovou
3. Navrhovatele usnesení:  pana Ing. Jiřího Čejku a Ing. 
Josefa Hrnčíře
4. Uzavření ,,Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene,, mezi Obcí Semčice a manželi 
Vinduškovými na pozemku parc.č. 634 v k.ú. Semčice
5. Uzavření ,,Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene,, mezi Obcí Semčice a manželi 
Kováčovými na pozemku parc. č. 634 v k.ú. Semčice
6. Zrušení výboru pro spolkovou činnost

C) Ukládá:
Starostce  Janě Dlouhé:
1. Podepsat ,, Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene,, mezi Obcí Semčice a manželi 
Vinduškovým
2. Podepsat ,, Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene ,, mezi Obcí Semčic a manželi 
Kováčovými

V Semčicích dne 17.3.2008                           Jana Dlouhá
Zapsala Lucie Karabinová                                starostka

Č. j. 142 /2008                Usnesení 
z mimořádného zasedání Zastupitelstva obce Semčice,

konaného dne 17. března 2008 v zasedací místnosti OÚ v Semčicích.

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

rádi hrajeme. Pan Böhm píše, že na základě zkrácení jeho 
článku v Semčickém zpravodaji o volejbalovém turnaji 
konaném v září 2007 se Sokol distancoval od organi-
zování Vánočního turnaje a veškerá ostatní organizace 
byla špatná. Má pocit, že tato akce byla pouze soukromou 
akcí několika „zednářů“ a ostatní nebyli vítáni. Vytýká 
nám termín konání. 
Dovolili bychom si trošku oponovat a uvést vše na pravou 
míru. Turnaje se účastnilo celkem 18 hráčů, mezi nimiž 
byli jak aktivní, tak i neaktivní hráči. Všichni, kteří chtěli 
hrát, byli srdečně vítáni. Ohledně termínu konání musíme 
pouze konstatovat, že vyhovět všem, bohužel, někdy nej-

de a razí se cesta kompromisu. Co se týče organizování 
turnajů svazem Sokolů. Turnaj v září byl organizován 
jen a pouze těmi několika „zednáři“, kteří organizovali 
také turnaj Vánoční. Nikoliv Sokolem, Frede. Když už 
zde zmiňujeme zářijový turnaj, velké dík patří především 
Petrovi Košťálovi, který se velkou měrou na zorgani-
zování turnaje podílel. 
Péťo, ještě jednou díky!
Na závěr tohoto příspěvku bychom Vás všechny rádi poz-
vali každé pondělí a pátek od 18:00 na volejbalový trénink 
do tělocvičny  Semčické školy. Přijďte, budete vítáni!

Volejbalisté Semčice

  Pokud se jedná o další pokračování oprav kostela sv. 
Prokopa v Semčicích: V letošním roce je ze Středočeského 
kraje odsouhlasena dotace ve výši sto tisíc korun. Dota-
ce má přijít na účet farnosti v nejbližších týdnech. Mám
v úmyslu tyto prostředky /s případnou další finanční po-

mocí Obce Semčice / použít k opravě poškozeného místa 
u věžičky a pokračovat dál v opravách střechy kostela, 
pokud budou stačit prostředky .
Momentálně vybírám firmu, která bude práce provádět,
ale není to snadné protože finančních prostředků není
mnoho.

P. František Janíček
           děkan

Kostel sv. Prokopa v Semčicích
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ZE SEMČICKÝCH KRONIK

(Z místních kronik vybrala Jarmila Čvančarová, 
kronikářka obce)

...pokračování...

 V roce 1946 bylo v obci provedeno sčítání bytů. Bylo 
zjištěno, že obec má 122 popisných čísel. Obydlených 
domů bylo 117, neobydlený jeden. Žilo zde ve 152 domác-
nostech 557 obyvatel. Vodovod mělo 41 bytů, elektrické 
světlo 150 bytů, ústřední topení jeden byt. Protože žilo
v jednom domě i několik rodin, často obývala rodina jen 
jednu místnost. MNV proto požádal o vypracování zasta-
vovacího plánu obce.
 Podle mezinárodní smlouvy měli být všichni němci 
odsunuti do Německa a naši občané v bytové tísni byli 
vyzváni k osídlování pohraničí. Z naší obce odešlo kolem 
sta osob a rozešly se po celých severních Čechách. Velký 
počet osob ze Semčic přijaly obce Janovice u Rynoltic
a Jablonné pod Ještědem. Němci, pokud nebyli již odsu-
nuti, pomáhali novým osídlencům při zemědělské práci. 
Do Janovic se pořádaly hromadné zájezdy za příbuznými 
a přáteli na pouť nebo posvícení a hrávala tam i hudba 
Jaroslava Novotného.
  Na jaře 1946 se přestěhovala úřadovna MNV do přízemí 
místnosti Kampeličky. V minulosti byla „kancelář“ vždy
v domě starosty, nebo předsedy, naposledy v č.p. 57 
Štěpána Krále. V Kampeličce už zůstal obecní úřad 
dodnes.
  Bezprostředně po válce se konaly nejrůznější sbírky.
Například sbírka pro občany Ledec, sbírka na obec Čelčice 
u Přerova poškozenou válkou, pomoc postiženému Slo-
vensku, pomoc obětem gestapa, celonárodní sbírka na 
pomoc obětem války, velikonoční sbírka na pomoc dětem 
postiženým TBC, sbírka pro dvě vyhořelé rodiny na Nové 
Telibi a vždy se nějaká finanční částka našla.
 Připravovaly se první poválečné volby. Uskutečnily se 
26.května 1946 a v Semčicích počtem 224 hlasů zvítězila 
komunistická strana. Strana lidová 19 hlasů, 9 hlasů stra-
na sociálně demokratická a 78 hlasů strana národně so-
cialistická. 10 mandátů tedy  získali komunisté, 1 mandát 
sociální demokraté a 4 mandáty národní socialisté. Strana 
lidová se do zastupitelstva nedostala. Předsedou MNV 
byl opět zvolen Štěpán Král a zároveň byl zvolen nový 
předseda místní organizace KSČ Stanislav Šembera.
 V červnu 1946 byla Semenářská stanice znárodněna 
a zařazena do podniku Průmysl cukrovarnický. Při té 
příležitosti byli vyznamenáni a odměněni dlouholetí 
zaměstnanci závodu, např. František Bort, Václav Svo-
boda, Josef Mates, Otakar Zíta, František Volek, Josef  
Hlaváč a mnoho dalších.
 V semenárně byl zvolen nový výbor ROH, předsedou 
Josef Hybler z Kobylnic a uspořádal 14.září 1946 dožínky 
se slavnostním krojovaným průvodem a hudbou Josefa 
Puldy z Dobrovice.
  Na schůzi téměř všech  zemědělců obce bylo založeno 

strojní družstvo, jehož předsedou se stal Jaroslav Ro-
hacký. Tím prakticky zanikly všechny ostatní hospodářské 
spolky a jejich majetek převzalo Strojní družstvo.

...pokračování příště...

 Prvním známým kronikářem obce Semčice byl řídící 
učitel staré školy č.p. 41 /Dům služeb/ pan Čeněk Hořejší. 
Pan řídící zakoupil knihu s titulem „Památní kniha, obec 
Semčice, 1894“. V různých pramenech vyhledal a zap-
sal několik zápisů od roku 1749 do roku 1891. Dále 
již popisoval život v obci jako přímý účastník událostí 
až do odchodu do důchodu v roce1927. Na odpočinku 
v Mladé Boleslavi dokončil místopis obce Semčice, ve 
kterém hleděl zaznamenat všechny změny držebností
v Semčicích už od roku 1650 a historii těchto usedlostí. 
To obsáhlé dílo dokončil a daroval obci v roce 1935.
  Od roku 1927 byl obecním kronikářem řídící učitel nové 
školy Jaromír Klér až do svého odchodu do důchodu
v roce 1938.
  V době II. Světové války byla kronika odvezena na 
příkaz okupantů do Zemského archivu v Praze a po válce 
byla vrácena.
   První zápis v roce 1946 provedl František Honzák, učitel, 
a dále nepokračoval. Nějaké zápisy na volné listy udělal 
do roku 1950. Po něm jmenovaní kronikáři psali  málo
a také jen „na nečisto“. Byl to pravděpodobně Ing. Zdeněk 
Petrák, Stanislav Mates a Josef Vondrlík, ale záznam
o tom není. Právě tak neexistují tyto původní zápisy.
  V roce 1970 byl jmenován obecním kronikářem Jiří Král 
a ten na základě těchto materiálů, zápisů své matky, která 
zřejmě psala rodinnou kroniku, a své paměti i vzpomínek 
občanů, začal psát kroniku tak, že doplnil chybějící údaje
a zároveň zapisoval současné události až do roku 1995.
Jiří Král také založil archiv fotodokumentace. Od roku 
1996 do 1997 psal kroniku Jan Dunovský, v roce 1998
a 1999 Božena Horová. Od roku 2000 současná 
kronikářka. Zajímavé je, že Jiří Král, který se sám vzdal 
funkce kronikáře, psal ještě zápisy do zvláštní knihy až 
do roku 1998, takže po tři roky má kronika dva různé 
zápisy.

  V roce 1997 u příležitosti sedmistého výročí první zmínky 
o Semčicích, bylo uděleno některým občanům „Čestné 
občanství obce Semčice“ – in memoriam. Byli to: Václav 
Bartoš, ředitel Semenárny Semčice, Prof.Dr.Ing. Václav 
Stehlík DrSc, ředitel VÚR Semčice, Čeněk Hořejší, řídící 
učitel a obecní kronikář obce Semčice, Fudolf Dvořák, 
učitel, Ladislav Lhota, učitel a divadelní ochotník, Ing. 
Jiljí Fiedler, výzkumný pracovník, Ing. Jaromír Maier, 
výzkumný pracovník, Bohumil Šíma, vedoucí účelového 
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hospodářství VÚŘ Semčice. Jediný, kdo čestné občanství 
osobně převzal, byl bývalý ředitel VÚŘ Semčice Jan 
Fadrhonc.

 V roce 1974 byla mimořádně mírná zima. Sníh nebyl 
a teploty se pohybovaly kolem nuly. Již koncem února 
se hlásilo jaro. Koncem března bylo všude již zaseto
a meruňky rozkvetly.
  Oddělení udržovacího šlechtění květin ve VÚŘ Semčice, 
které ved od roku 1974 Ing. Jiří Němeček za Otakara 
Zítu, který se odstěhoval, pěstuje na svých polích 3,3 ha 
tulipánů a 2,4 ha gladiol. V tomto ranném jaru rozkvetly 
tulipány již v dubnu.

 Dřevěné sochy svatých v nadživotní velikosti, umístěné 
ve výklencích kostela sv. Prokopa v Semčicích, jsou mno-
hem starší, než kostel. Byly sem přeneseny v roce 1740 
z kostela sejcínského, tedy patnáct let před postavením 
kostela. Stály zřejmě ve starém kostelíku, který pocházel 

pravděpodobně ze čtrnáctého století a bývala u něj zřejmě 
i fara.

 1.června 1953 byla vyhlášena měnová reforma. Úplně 
byly znehodnoceny dosud platné peníze a nahraženy 
novými. Každý obdržel 500 Kč a vklady byly přepočítány 
v různých procentech. V souvislosti s měnovou refor-
mou byly zrušeny potravinové lístky a přídělový systém. 
Oba tyto zásahy vyvolaly velké vzrušení obyvatelstva. 
Mezi lidmi byly ještě peníze válečné a ty byly zrušeny.
V Semčicích akce proběhla bez výtržností.

  V roce 1960 zahájil Výzkumný ústav řepařský v Semči-
cích stavbu vodojemu a rozvodu vody po celém objektu. 
Voda měla být čerpána z artézské studny, postavené v roce 
1953-54 a zásobovat všechny provozy ústavu. Voda ale 
zaměstnancům moc „nechutnala“. Vodojem byl zbourán 
v roce 2001.

4

Teplá zima

Sochy svatých

Měnová reforma

Vodojem

 V roce 323 po Kristu se konal první ekumenický církev-
ní sněm v Nice. Bylo na něm mimo jiné ustanoveno, kdy 
se budou ve vztahu k rovnodennosti, slavit velikonoční 
svátky. Jarní rovnodennost v těch dobách připadala na 21. 
březen. Tehdy používaný Juliánský kalendář byl založen 
na předpokladu, že tzv. tropický rok trvá 365,25 dne. Ten 
je však o 11 minut a 12 vteřin kratší. Proto se Juliánský 
kalendář „předcházel“ za čtyři století přibližně o tři dny. 
V důsledku této nepřesnosti činil v 16. století předstih jul. 
kalendáře již 10 dnů. Proto v roce 1582 došlo z nařízení 
papeže Řehoře XIII. k významné kalendářní reformě, 
která jednorázovým vypuštěním deseti dnů z kalendáře 
odstranila staletími nahromaděné nepřesnosti. Podle 
Řehořova nařízení měl po čtvrtku 4. října 1582 následo-
vat hned pátek 15.října. K opravě juliánského kalendáře 

došlo v těchto dnech jen u větší části Itálie, ve Španělsku 
a v Portugalsku.
  V Čechách byl gregoriánský kalendář vyhlášen císařským 
mandátem dne 3. prosince 1583. K vlastní opravě kalen-
dáře došlo již následující měsíc, kdy po 6. lednu 1584 
následoval 17. leden. Přechod na nový kalendář nepro-
bíhal však hladce. Uskutečnění greg. kalendářní refor-
my značně otřáslo platností především hospodářských 
pranostik, podle kterých se řídil postup prací v polním 
hospodářství, zahradnictví, vinařství, rybářství atd.
Ještě poměrně dlouho vycházely tištěné kalendáře obsa-
hující nový i starý počet. Postupem času došlo k časovému 
sladění pranostik s novým kalendářem do podoby, které 
se z hlavních písemných pramenů, pocházejících ze 17. 
století, udrželo více méně dodnes.

Velký pranostikon

Z NAŠEHO KRAJE

Gregoriánská kalendářní reforma

ZPRÁVY Z MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY

STŘÍPKY ZE ZŠ A MŠ

BYLO:
 28.2. Dopravně preventivní program pro ZŠ
 29.2. Dětská opera „Červená Karkulka“
 v provedení Sboru Berušky ( pro MŠ a 1. stupeň )
 6.3. Keramika v MB - 2.tř

 13.3. Se psy o psech – pořad s živými zvířaty
 8.-15.3. Lyžařský výcvikový kurz 7.-9.tř.
 14.3. Fotografování 1.-6.tř.
 18.3. Florbal – okresní kolo - chlapci 6.,7.tř.
 19.3. Keramika a velikonoční besídka v MŠ
  Velikonoční besídka v ŠD

pokračování na straně 5
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 26.3. Zápis do MŠ
 27.3. Divadlo v MŠ
 27.3. Matematický klokan 2008 – celostátní 
  matematická soutěž
 31.3. Basket dívky 8.,9.tř. – okresní soutěž
  v MB
 31.3. Dětská opera „Červená Karkulka“
  v provedení Sboru Berušky (pro 2. stupeň )
 3.4. Mašinky v MŠ
 3.4. Basket chlapci 8.,9.tř. – okresní soutěž
  v MB
 4.4. Eurorebus 8.a – krajské kolo zeměpisné 
  soutěže
 4.4. Divadlo v MŠ

BUDE:
 17.,18.4. Historiáda – celostátní dějepisná 
  soutěž v Opavě ( 6.-9.tř.)
 21.4. Přijímací řízení na SŠ a UO – 9.tř.
 22.4. Den Země – úklid středu obce žáky školy 
 ( v průběhu dubna )
 30.4. II. Pop song fest v MB – přehlídka sborů
 2., 9.5. Ředitelské volno
 12.5. SOKOLNÍCI - pořad s živými dravci
 15.5. Zahájení kurzu plavání pro 2. a 3. třídu
 16.5. Fotografování tříd
 26.5. Celodenní pobyt v Babylonu LBC –
  7.-9.tř.
 26.5.-30.5. Pobyt v přírodě – 5.třída – Boro-
  vice
 3.6. Výlet 4.-6.tř. Babiččino údolí
 4.6. Schůzka pro rodiče prvňáčků
 4.-6.6. Výlet 9.třída Jizerské hory
 19.6. Koncert sboru Berušky a mladých 
  hudebníků v kostele sv. Prokopa

Po hlavních prázdninách od 1.do 7.9.2008 proběhne 
ve škole už podruhé Letní škola angličtiny s rodilými 
mluvčími.
Cena kurzu 2 500 Kč. 
Zájemci řad žáků 4.-8. ročníku se mohou hlásit u paní 
Mgr. Věry Forejtové.

ZMĚNY, KTERÉ CHYSTÁME VE ŠKOLE
A  ŠKOLCE

 zakoupení a instalace herní sestavy se skluzavkou na 
zahradě MŠ
  rekonstrukci sborovny školy
  opravu a nátěr dveří ve škole
  malování kuchyní v ZŠ i MŠ 

Mgr. Jana Kočová

MATEMATICKÉ SOUTĚŽE

 Jako každoročně je měsíc březen na naší škole věnován 
matematickým soutěžím. 
Proběhlo školní kolo Pythagoriády, jejíž úskalím se pro-
kousávali žáci 6. a 7. třídy. Nejlepší z nich postupují do 
okresního kola.
Jsou to : Michal Nastoupil 6.

  Hana Slánská  6.
  Vít Šifta   6.
  Jakub Šíp  6.
 Největší pozornost samozřejmě poutala mezinárodní 
soutěž Matematický Klokan. Letos byla uspořádána 
27.března. Zúčastnili se jí žáci od 2. do 9.třídy. Byli 
rozděleni do těchto kategorií :
  Cvrček  2. a 3.tř.
  Klokánek 4. a 5.tř.
  Benjamín 6. a 7.tř.
  Kadet  8. a 9.tř.
Po vyhodnocení výsledků byli vždy odměněni 3 nejlepší 
řešitelé z každé třídy. 

 CVRČEK
2.třída    3.třída
Hýblová Žaneta  60 b.           Komárek Vojtěch  56 b.
Rechcígl Roman 56 b.  Krouský Milan  50 b .
Mišnerová Eliška 54 b.  Záveský Michal  50 b.
    Pokorný Jan  49 b.
 
 KLOKÁNEK
4.třída    5.třída   
Motl Jiří  75 b.    Hýbl Vojtěch  115 b.
Král Josef  66 b.  Kubín Adam  108 b.
Suchá Veronika  61 b.  Zítka Petr  81 b.

 BENJAMÍN
6.třída    7.třída
Lojková Lucie  63 b.  Záveský Radek  84 b.
Šíp Jakub  63 b.   Forejt Zdeněk 59 b.
Kořínek David  61 b.  Fuksa Jakub  58 b.
Šifta Vít  52 b.  
       
 KADET
8.třída    9.třída
Štěpánová Andrea 56 b.  Rotterová Renata  57 b.
Vaško Ondřej 45 b.  Veselá Aneta  45 b.
Novák Jaroslav  44 b.  Rozová Jana  42 b.

Nejlepším řešitelem byla letos Žaneta Hýblová ze 2.třídy, 
která získala plný počet bodů ( pro kategorii CVRČEK je 
max. počet bodů 60 ).

Velikonoce

Velikonoce už jsou tu,
už k nám přišly do bytu.
Hodně práce máme,
na mámu se spoléháme.
Já nabarvím vajíčka,
která snesla slepička.

Pak to doma vyzdobíme,
velikonoční atmosféru si navodíme.
Když se ráno probudíme,
hodovat pak pospícháme.
Plný košík vajíček
od  těch krásných slepiček.
Lenka Novotná

Soňa Zítková, žákyně 8. A
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Velikonoce

Velikonoce jsou zase zpět,
potěší nás celý svět.
Všichni vejce barvíme,
u toho se bavíme.
Holky vejce dávají,
kluci už se radují. 
Mají hodně vajíček,
přímo celý košíček.
Přeplněný hodně moc,
všem je hodně pro radost.
Kluci berou pomlázky,
dají holkám na vlásky.
Po dvanácté bude konec,
holky vezmou plný hrnec.

Veronika Čechová, 9. třída

Červená Karkulka

 Je to jednoduchá, geniálně snadná, operka autorů Zdeňka 
Svěráka (text) a Jaroslava Uhlíře (hudba), kterou si autoři 
přáli provést ve všech školách v ČR.
 V naší škole ji se svým třídním učitelem Mgr. Tomášem 
Huškem nacvičili žáci 3.ročníku. Sami si vyrobili kulisy 
a asi měsíc jim trval nácvik. Sborové party jim pomohl 
zazpívat školní sbor.

 Podle slov Tomáše Huška byl nácvik této skladby přínosný 
pro děti v mnoha směrech – rozvinul jejich intonaci, ryt-
mické a výtvarné cítění, podpořil dramatickou výchovu. 
Každá zkouška je bavila, zapojili se i nesmělí žáci.
Vzhledem k nedostatečnému technickému vybavení
v naší škole (ozvučení), bylo sehráno několik představení 
v učebně 3. ročníku, kde se jako diváci vystřídali všichni 
žáci naší školy. A všichni byli nadšení – napjatě a úplně 
potichu sledovali celé představení, aby pak na konci jeho 
aktéry odměnili bouřlivým potleskem. I ti nejstarší žáci 
školy ocenili snahu těchto malých herců, ačkoliv svět 
pohádek jim je už poněkud vzdálen. Z představení byl 
pořízen záznam, který bude zaslán autorům.

Mgr. Věra Forejtová

Zápis do MŠ

 Ve středu 26.3. 2008 proběhl v mateřské škole zápis. 
O 10 volných míst se ucházelo 15 zájemců. Na tomto 
místě je třeba podotknout, že přednost mají samozřejmě 
předškoláci a děti zaměstnaných rodičů.
 Do MŠ tedy bylo přijato 10 dětí, zbývajících 5 zájemců 
nebylo přijato z důvodu nízkého věku nebo možnosti 
zůstat doma s matkou, která čerpá mateřskou nebo 
rodičovskou dovolenou.

Irena Čvančarová, 9. třída



7

Z ČINNOSTI SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

 Tak jaro je tu a s ním i další číslo našeho zpravodaje. 
V dnešním příspěvku Vás jako vždy seznámím s naší 
činností a podíváme se na to, co nás čeká.
Úspěšně se nám rozjel „Jarní pohár v šipkách“, který 
odstartoval 7. března. Turnaje jsou vždy v pátek od 19 ho-
din v hasičárně. Vítěz bude znám 9. května, kdy proběhne 
poslední kolo.
V sobotu 29. března jsme pořádali „Country bál“, kde se 
o dobrou náladu postarala kapela „Modrý kšandy“. Hrála 
výborně a tak byla nálada skvělá. Myslím, že mohu za 
všech 68 přítomných říci, že jsme si to užili.
Tradiční velikonoční výlet na kolech se bohužel z důvodu 
špatného počasí nekonal, ale hledáme náhradní termín, 
takže o nic nepřijdete. Budeme Vás včas informovat.

A nyní něco z naší hlavní činnosti. 
Výjezdová jednotka vyjížděla 20. února v 17:39 hodin
k požáru v obci Žerčice. Jednalo se o požár vzniklý při 
vypalování trávy na rozloze cca 50x50 metrů. Zasahovali 
jsme jedním proudem „C“.
1. března proběhlo školení v hasičárně. Tématem bylo 
spojení a komunikace při zásahu. Během školení byla 
promítána instruktážní videa, která byla zapůjčena 
HZS Mladá Boleslav.  Hned druhý den se našemu okrsku 
nevyhnulo řádění větrné smršti Emma. Ve 14:19 hodin 

jsme byli vysláni operačním střediskem v Mladé Bole-
slavi na likvidaci spadlého stromu přes silnici ze Žerčic 
na Kobylnici. Spadlý strom jsme rozřezali motorovou
pilou a odstranili z komunikace.
Další školení bylo 8. března v centrální požární stanici
v Mladé Boleslavi. Jednalo se o cyklické školení velitele 
jednotky a velitelů družstev.
Výjezdová jednotka byla dovybavena čtyřmi pracovními 
polohovacími pásy typu AP1, které zakoupil obecní úřad. 
S teorií používání těchto pásů se členové výjezdové jed-
notky seznámili na školení, které se konalo 6. dubna. 11. 
května proběhne v 8:00 hodin praktický výcvik.

Další plánované akce.
12. dubna proběhne brigáda, která bude zaměřena na
úklid a drobné stavební úpravy hasičské zbrojnice spojená 
s údržbou techniky. Během měsíce dubna nás čeká čištění 
koupaliště. Termín určíme s ohledem na počasí.
Na sobotu 31. května jsme naplánovali celodenní výlet 
do ZOO ve Dvoře Králové. Zájemci se mohou nahlásit
u pí. Košťálové v prodejně „Renko“, nebo u pana Rej-
mona v kiosku v hasičárně. Cenu a program zájezdu 
upřesníme.

Za SDH Semčice   Karel Kočí

CO NÁS V MATEŘSKÉ ŠKOLE ČEKÁ DO KONCE 
ROKU

23.4. Čertova nevěsta -  POHÁDKA s písničkami od 
 8,30 hod.
6.5. FOTOGRAFOVÁNÍ dětí 
12.5. SOKOLNICTVÍ - pořad s živými dravci - hřiště 
 ZŠ od 10,00 hod.
20.5. Námořnická – POHÁDKA od 8,30 hod.
27.5. ŠKOLNÍ VÝLET ZOO Liberec – společně s MŠ 
 Ledce 8,00 – 13,00 hod.
3.6. DĚTSKÝ DEN v zahradě MŠ – dopoledne
10.6. Rodina Palečkovic – POHÁDKA od 8,30 hod.

11.6. BESÍDKA – ukončení školního roku, rozloučení 
 se školáky od 14,45 hod.
17.6. SCHŮZKA pro rodiče dětí nastupujících od září 
 do MŠ – 14,45 hod.
19.6. KONCERT v kostele – vystupují všechny děti 
 – od 16,00 hod.
19.6. SPOLEČNÉ POSEZENÍ RODIČŮ A DĚTÍ se 
 zaměstnanci MŠ v zahradě 
 (soutěže, opékání buřtů, zpívání u ohně…..). 
 Předškoláci zůstanou spát přes noc v MŠ.

       
Marie Baláková, vedoucí učitelka MŠ

Z ČINNOSTI TJ SOKOL SEMČICE

 Areál zaznamenal v minulém roce několik málo změn, 
které se musejí dodělat v těchto jarních měsících. Proto se 
každou neděli od 9 hodin konají brigády, nejen na úklid 
areálu, ale i na jeho provoz a také na přípravu kurtů pro 
nadcházející sezónu, kterou oficiálně otevře první domácí
zápas „A“ družstva a následný Rej čarodějnic. Tímto
chceme pozvat všechny příznivce nohejbalové sportu
a celou veřejnost.

Proběhlé akce:
 Fotbálek na Pepíka 13. ročník – 22.3. 2008 od 

13:00 hodin
 1. místo – Karel Klimo jr., Petr Kerner, 
      Dušan Flieger sen.
 2. místo – Mirek Kučera, Pavel Mareš, Martin 
      Sládek
 3. místo – Roman Hřebík, Ondra Hynek, Dušan 
      Moc
 4. místo – Jan Klimo, Aleš Moc, Pavel Hůlka
 5. místo – Zbyněk Řípa, Radim Hynek, Petr 
      Košťál jr.

pokračování na straně 8
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Připravované akce TJ:

 30. dubna  Rej čarodějnic od 18:00 hod.
 1. května Májový pochod od 13:00 hod.
 13. června Zábava – kapela SOUMRAK 
   BAND od 21:00 hod.
 27. června Zábava – kapela SOUMRAK 
   BAND od 21:00 hod.
 5. července Volejbalový turnaj Memoriál 
   B.H. od 9:00 hod.
 18. července Zábava – kapela SOUMRAK 
   BAND od 21:00 hod.

 8. srpna  Zábava – kapela SOUMRAK 
   BAND od 21:00 hod.
 15. srpna Nohejbalový turnaj dvojic nere-
   gistrovaných PŮLNOČNÍ od 
   16:00 hod.
 29. srpna Zábava – kapela SOUMRAK 
   BAND od 21:00 hod.
 26. prosince Nohejbalový turnaj nad 100 kg 
   nebo 40 let od 13:00 hod.
 30. prosince Předsilvestrovský fotbálek od 
   13:00 hodin

Za TJ Sokol Semčice, Jan Klimo

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU

* Upozorňujeme občany, že ve dnech od 1. května (čtvrtek) 
do 3.května (sobota) bude probíhat sběr nebezpečného 
odpadu . Tento můžete v době od 8,00 do 10,00 hodin
a od 14,00 do 16,00 hodin odevzdávat za vrata areálu Ing. 
Heřmanského naproti hřbitovu .
Jedná se pouze o tyto druhy odpadů: Zářivky, akumulá-
tory, olej motorový a převodový plechovky od barev, 
drobné baterie a monočlánky, lednice, mrazáky a televi-
zory. Elektrozařízení musí být kompletní, tj. nesmí být 

demontované. Jiné druhy odpadů nebudou odebírány .

* Kontejner na velkoobjemový odpad bude přistaven 
u hřbitova, ve dnech 9. května (pátek) od 12,00 hodin 
do 11. května (neděle) . Prosíme občany, aby kontejner 
nepřeplňovali pokud bude plný . Do kontejneru nepatří 
dřevo, větve a jiný běžně spalitelný materiál, dále železo 
a nebezpečný  odpad.

pokračování na straně 9

OKÉNKO KULTURNÍHO A SOCIÁLNÍHO VÝBORU

Z činnosti a záměrů kulturního a sociálního výboru

Kulturní a sociální výbor, jehož vedením je od března 
2008 pověřena Václava Vítková, připravuje na rok 
2008 následující akce:

7. června 2008 se bude konat v areálu koupaliště DĚTSKÝ 
DEN, začátek ve 14:00 hodin, pro děti bude připraven 
pestrý program.

12. června 2008 proběhne již tradiční SBĚR šatstva 
pořádaný pro Diakonii Broumov. Sběr proběhne v přízemí 
budovy mateřské školy od 12:00 do 18:00 hodin, pytle na 
šatstvo jsou k dispozici na Obecním úřadu Semčice.

19. června 2008 bude uspořádán v kostele Sv. Prokopa
v Semčicích KONCERT žáků Masarykovy základní školy 
a mateřské školy Semčice za doprovodu kapely Modré 
kšandy, začátek od 16:00 hodin.

na září 2008 je připravována PŘEDNÁŠKA pana Vác-
lava Jakubce, starosty obce Luštěnice, jinak cestovatele, 
poutavého vypravěče, pěstitele a milovníka kaktusů, cestě 
po Bolívii

v listopadu 2008 proběhne tradiční  POSEZENÍ se staršími 
spoluobčany.

Termíny a místo konání posledních dvou akcí budou ještě 
upřesněny. Všechny akce a pozvání na ně budou předem 
ohlášeny místním rozhlasem event. v písemných poz-
vánkách. 

Vedle shora uvedených akcí kulturní a sociální výbor 
průběžně pořádá vítání nových občánků obce Semčice, 
dále v říjnu až březnu si najímá na 1 den v týdnu pro 
maminky s dětmi tělocvičnu a v neposlední řadě se snaží 
věnovat i naším starším spoluobčanům.  

Našim starším spoluobčanům sdělujeme, že v současné 
době kulturní a sociální výbor postupuje podle následu-
jících pravidel pro blahopřání k jejich životním výročím:

Členky kulturního a sociálního výboru budou i nadále 
navštěvovat své spoluobčany starší 65 let. Každý občan 
při této příležitosti obdrží gratulaci, které pro tyto účely 
již tradičně vytváří žáci naší školy. S předáním gratulace 
je spojeno i předání bomboniéry. Ti, kteří v daném roce 
dovrší věku 70. či 75. let obdrží namísto bomboniéry 
dárkový balíček. Počínaje 80. rokem věku pak náleží ke 
gratulaci každoročně i dárkový balíček.

L. Puršlová
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Upozorňujeme občany, majitele pozemků, které se 
nacházejí v k. ú. Obce Semčice, že Zastupitelstvo obce 
Semčice schválilo otevření ÚP. Své žádosti na změnu 
charakteru pozemku můžete předkládat do 30. května 
2008 na OÚ v Semčicích. K žádosti je potřeba doložit list 
vlastnictví a mapku se situací.

 Výzva: Pro lidi, které by bavilo spolupracovat na vy-
dávání Semčického zpravodaje .
Redakční rada by měla mít celkem pět členů. Zpravodaj 
vychází 5x v roce.
Pokud, by měl někdo zájem pracovat v redakční radě 
bližší informace získá na OÚ.


